惠州市德赛西威汽车电子股份有限公司

证券代码：002920 证券简称：德赛西威 公告编号：2023-061

惠州市德赛西威汽车电子股份有限公司

关于公司 2024年度对外担保预计额度的公告

特别提示

因被担保对象公司全资子公司 Desay SV Automotive Europe GmbH 资产负债率

超过 70%，请投资者充分关注担保风险。

一、担保情况概述

惠州市德赛西威汽车电子股份有限公司（以下简称“公司”、“德赛西威”）为满足部

分子公司日常经营和业务发展的需要，于 2023 年 12 月 22 日召开了第三届董事会第二

十一次会议，审议通过了《关于公司 2024 年度对外担保预计额度的议案》，同意公司

2024 年度为部分子公司提供担保额度总计不超过人民币 65,000.00 万元（含等值外币），

同时公司董事会提请股东大会授权公司财务总监行使与申请综合授信、借款、承兑汇票、

固定资产贷款等融资相关事项相关担保的决策权并签署相关合同文件。本次担保预计存

在对资产负债率超过 70%的子公司提供担保的情形，因此尚需提交公司股东大会审议。

本次对外担保额度有效期为自股东大会审议通过之日起，至下年度审议对外担保额度预

计的股东大会召开之日止，2024 年对外提供的担保任一时点的不得超过股东大会审议

通过的担保额度。

担保范围包括但不限于申请综合授信、借款、承兑汇票、固定资产贷款等融资相关

事项或开展其他日常经营业务等。担保方式包括但不限于连带责任担保、抵押担保等方

式，具体以实际签署的相关协议为准。公司可以在上述范围内，对不同子公司之间相互

调剂使用预计担保额度。

二、 2024 年度担保额度预计情况

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

惠州市德赛西威汽车电子股份有限公司

担

保

方

被担保方
担保方持

股比例

被担保

方 2023

年 9 月

30 日资

产负债

率（未

经审

计）

截至目前

担保余额

（万元）

本次审批

2024 年

度担保额

度（万

元）

担保额

度占上

市公司

最近一

期经审

计净资

产比例

是否

关联

担保

德

赛

西

威

Desay SV
Automotive
Europe GmbH

 （以下简称“德

赛 西 威 德国公
司”）

100% 101.19% 80,097.72 15,000 2.29% 否

成都市德赛西威

汽车电子有限公

司（以下简称“德
赛 西 威 成都公

司” ）

100% 0 0 30,000  4.59% 否

 Desay SV De

Mexico, S. DE
R.L. DE C.V.

（以下简称“德

赛西威墨西哥公
司” ）

99.99996% 43.90% 0 20,000 3.06% 否

合计 80,097.72 65,000 9.93%

三、被担保人的基本情况

（一）德赛西威德国公司

1. 公司名称：Desay SV Automotive Europe GmbH

2. 注册资本：410 万欧元

3. 法定代表人 /负责人：Dr.Michael Weber

4. 设立日期：2020 年 11 月 12 日

5. 住所： In der Buttergrube 3-7 99428 Weimar-Legefeld, Germany

6. 经营范围： 开发、设计、制造和销售移动有源多频带天线、电缆组件和相

关电子产品以及类似的活动，产品和提供相关服务

惠州市德赛西威汽车电子股份有限公司

7. 与上市公司关系：全资子公司

8. 截止 2022 年 12 月 31 日，德赛西威德国公司的资产总额为 30,654.70 万

元，负债总额 28,299.42 万元，净资产 2,355.28 万元，2022 年度营业收入

为 31,193.70 万元，利润总额为-4,333.83 万元，净利润为-3,623.73 万元。

截止 2023 年 9 月 30 日，德赛西威德国公司的资产总额为 27,461.30 万元，

负债总额 27,827.43 万元，净资产-366.12 万元，2023 年 1-9 月的营业收入

为 32,305.88 万元，利润总额为-2,299.28 万元，净利润为-2,299.28 万元。

（以上数据为未经审计的数据）。

9. 德赛西威德国公司不属于失信被执行人。

（二）德赛西威成都公司

1. 公司名称：成都市德赛西威汽车电子有限公司

2. 注册资本：伍亿元整

3. 法定代表人 /负责人：凌剑辉

4. 设立日期：2023 年 5 月 18 日

5. 住所：四川省成都经济技术开发区（龙泉驿区）翠栢路 288 号 6 栋 2 层 1

号附一号

6. 经营范围： 一般项目：汽车零部件及配件制造；技术服务、技术开发、技

术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；汽车零配件零售；汽车零部件

研发；信息系统集成服务；软件开发；电子专用材料制造；显示器件制造；

智能车载设备制造；电气信号设备装置制造；电子元器件制造；汽车装饰

用品制造；机械零件、零部件加工；其他电子器件制造；集成电路芯片及

产品制造；数据处理服务；计算机软硬件及辅助设备零售；电子元器件零

售；模具销售；汽车装饰用品销售；软件外包服务；人工智能应用软件开

发；人工智能理论与算法软件开发；导航终端销售；显示器件销售；摩托

车及零部件研发；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；智能车载

设备销售；集成电路芯片设计及服务；人工智能基础软件开发；集成电路

设计；软件销售；摩托车及零配件零售；电子产品销售。（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

惠州市德赛西威汽车电子股份有限公司

7. 与上市公司关系：全资子公司

8. 截止 2023 年 9 月 30 日，德赛西威成都公司的资产总额为 198.88 万元，

负债总额 0 万元，净资产 198.88 万元，2023 年 1-9 月的营业收入为 0 万

元，利润总额为-1.12 万元，净利润为 -1.12 万元。（以上数据为未经审计的

数据）。

9.  德赛西威成都公司不属于失信被执行人。

 （三）德赛西威墨西哥公司

1. 公司名称：DESAY SV DE MÉXICO, SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE

2. 注册资本：250 万美元

3. 法定代表人 /负责人：凌剑辉

4. 设立日期：2023 年 4 月 18 日

5. 住所：Carretera. Miguel Alemán #2455-10, Código Postal 66600, Apodaca N.L.

México.

6. 经营范围：开发、设计、制造和销售各种车辆汽车零部件，机动车运行的

安全和智能系统和相关电子产品及服务

7. 与上市公司关系：全资子公司 Desay SV Automotive Singapore P te. Ltd.的控

股子公司

8. 截止 2023 年 9 月 30 日，德赛西威墨西哥公司公司的资产总额为 1,879.61

万元，负债总额 825.07 万元，净资产 1,054.54 万元，2023 年 1-9 月的营业

收入为 0 万元，利润总额为-220.27 万元，净利润为-220.27 万元。（以上

数据为未经审计的数据）。

四、担保事项的主要内容

公司在上述被担保子公司申请银行授信、借款、承兑汇票、固定资产贷款等融

资相关事项或开展其他日常经营业务需要时为其提供担保，具体的担保方式、期限、

金额等条款以正式签署的担保文件为准，上述担保额度可循环使用，最终实际担保

总额不超过本次审批的担保额度。公司可以在上述范围内，对不同子公司之间相互

惠州市德赛西威汽车电子股份有限公司

调剂使用预计担保额度。公司将严格依照相关法律法规及制度文件的有关规定审批

对外担保事项，控制公司财务风险。

五、董事会意见

公司本次为子公司提供担保，旨在满足其日常经营和业务发展的需要，促使子公司

持续稳定发展，符合公司的整体利益。本次担保对象均为公司合并报表范围内的子公司，

资信状况良好，未发生贷款逾期的情况，财务风险处于公司有效的控制范围之内。对于

向控股公司提供的担保，公司对其具有实际控制权，其偿债能力、信用状况等良好，为

其提供担保风险可控，因此本次担保上述控股子公司的其他股东如未按持股比例提供相

应担保、亦未提供反担保具有合理性，公司对其提供的担保不会损害公司的利益。

因此，董事会同意公司本次对外担保额度预计事项。公司独立董事发表了独立意见，

同意本次公司对外担保预计额度事项。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及控股子公司对外担保余额折合人民币为 104,150.84 万元（以

2023 年 11 月 30 日汇率折算），占公司最近一期经审计净资产的比例为 15.92%。经审议

的 2023 年度对外担保额度在 2024 年度对外担保额度经股东大会审议通过前仍然有效。

2024 年度担保获得批准后，公司累计对外担保额度不得超过 169,150.84 万元（或等值

外币），占公司最近一期经审计净资产的比例不超过 25.85%，公司累计对外担保金额以

最终签订的协议为准。以上担保全部为公司为合并报表范围内子公司提供的担保。

截至本公告日，公司及其控股子公司无对合并报表外单位提供担保，也不存在逾期

对外担保或涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失金额的情形。

七、备查文件

公司第三届董事会第二十一次会议决议。

特此公告！

惠州市德赛西威汽车电子股份有限公司

董事会

2023 年 12 月 22 日

	惠州市德赛西威汽车电子股份有限公司
	关于公司2024年度对外担保预计额度的公告